5Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 27 DE MAIO DE 2024

ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.294

Art. 1º Acolher o retorno, a pedido e a partir de 9 de maio
de 2024, da servidora FLORACI PEREIRA DOS SANTOS, CPF
nº ***.771.681-**, ocupante do cargo efetivo de Professor IV, à
Secretaria de Estado da Educação, seu órgão de origem, até então
cedida ao Ministério da Igualdade Racial.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Goiânia, 23 de maio de 2024.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#462462#5#534653/>

Protocolo 462462

<#ABC#462438#5#534628>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2022

Processo nº: 2022.0001.300.1451

Objeto: O presente Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 004/2022,
tem como objeto a prorrogação, por mais 24 (vinte e quatro) meses.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Contratada: POPMED MEDICINA E SAÚDE LTDA - CNPJ nº
30.862.228/0001-51

Fundamento Legal: art. 57, inciso II e § 2º, da Lei nº 8.666/1993.

Valor Global: R$ 7.817,50 (sete mil, oitocentos e dezessete reais e
cinquenta centavos).

Data da Assinatura: 22 de maio de 2024.

Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados de 29/06/2024 a
29/06/2026.

Dotação Orçamentária nº: 2024.11.01.04.122.4200.4243.03,
elementos de despesa nº. 3.3.90.39.23, empenhado na nota de nº.
00004, datada 20/05/2024.

Assinaturas:

Contratante: Jorge Luís Pinchemel - Secretário de Estado da
Casa Civil

Contratada: Renan de Castro Barros e Sousa - Representante
Legal da Contratada
<#ABC#462438#5#534628/>

Protocolo 462438

Defensoria Publica

<#ABC#462419#5#534609>

PORTARIA Nº 399, DE 23 DE MAIO DE 2024
O Defensor Público-Geral do Estado de Goiás, no uso de

suas atribuições legais contidas no art. 12, incisos I, XII, XX, e XXI,
da Lei Complementar Estadual nº 130, de 11 de julho de 2017, e;

Considerando a necessidade de adequação da estrutura
orgânica da Defensoria Pública do Estado de Goiás;

Considerando o inteiro teor do processo administrativo de nº
202410892004882;

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, Beatriz Rodrigues Carneiro,

inscrita no CPF sob o nº XXX.952.051-XX, do cargo de Assessor
Especial 1 (CC-5), com efeitos a partir de 27 de maio de 2024.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Gabinete do Defensor Público-Geral do Estado, aos 23 dias

do mês de maio de 2024.

TIAGO GREGÓRIO FERNANDES
Defensor Público-Geral do Estado

<#ABC#462419#5#534609/>

Protocolo 462419

Secretaria de Estado da Casa Militar

<#ABC#462391#5#534581>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA CASA MILITAR

UNIDADE SETORIAL DE CONTRATAÇÃO-SECAMI
REVOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO

O Agente de Contratação da Casa Militar, no exercício das
suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados, a REVOGAÇÃO do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 35/2024-SECAMI, sessão pública marcada para o dia 27/05/2024
às 9h, haja vista que foi dado provimento ao pedido de impugnação
do edital, cujo o objeto é a: Contratação de serviços continuados
de administração, gerenciamento e controle de aquisições de
combustíveis: gasolina, álcool, diesel e arla-32, em rede de postos
credenciados, compreendendo administração e gerenciamento
informatizado, com uso de cartões magnéticos ou com chip
como meio de intermediação do pagamento, pelo fornecimento
de combustíveis, a fim de que seja atendido os veículos desta
Secretaria da Casa Militar, pelo período de 30 (trinta) meses. Assim
sendo, será publicado novo edital oportunamente divulgado nos
meios legais de publicação.

Goiânia, 27 dias do mês de maio de 2024.
Paula Ferreira Duarte Malta Batista

Agente de Contratação-SECAMI
<#ABC#462391#5#534581/>

Protocolo 462391

Secretaria de Estado da Administração

<#ABC#462386#5#534572>

ERRATA DO EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº. 022-2022.
Errata da publicação do dia 08 de maio de 2024, do Diário Oficial nº
24.281, página 05, Protocolo 458465
ONDE SE LÊ: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE
APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº 022/2022 - SEAD.
LEIA-SE: EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 022/2022 - SEAD.
<#ABC#462386#5#534572/>

Protocolo 462386

<#ABC#462396#5#534586>

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA DE LICITAÇÃO - COM COTAÇÃO ELETRÔNICA -
Código 104719
CONTRATAÇÃO Nº 69/2024 - SEAD
PROCESSO N° 202400005008077
O Estado de Goiás, por intermédio do(a) SEAD - SECRETARIA DE
ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO, torna público, para conhecimento
dos interessados, que realizará contratação direta por Dispensa
Eletrônica, tipo Menor Preço, nos termos do Art. 75, inciso II da Lei
Federal nº 14.133 de abril de 2021 e na forma do Decreto Estadual
nº 10.211 de 06 de fevereiro de 2023.
Objeto: Aquisição de Bobinas Térmicas  e sacos plásticos.
Data e horário de início da sessão eletrônica de lances: 08:00
(horário de Brasília-DF) do dia 03/06/2024
Endereço eletrônico: www.sislog.go.gov.br
Tratamento Diferenciado para ME/EPP: exclusiva para ME/EPP/
EQUIPARADAS.
O fornecedor interessado em participar do certame deverá
ser previamente cadastrado no sistema oficial de cadastro de
fornecedores do Estado e deverá encaminhar, exclusivamente por
meio do sistema eletrônico, a proposta com a descrição do objeto
e preço ofertado, até a data e horário estabelecidos para início da
sessão eletrônica de lances.
Informações acerca do cadastro de fornecedores, Termo de
Referência e demais documentos da contratação encontram-se
disponíveis nos sites: www.sislog.go.gov.br. Maiores informações
pelo telefone: 3201-8761 e/ou e-mail: cpl.administracao@goias.gov.
br
MAYSA DE FATIMA ESCLODER ALVES
Agente de Contratação
<#ABC#462396#5#534586/>

Protocolo 462396

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 709d3aca